
Representantforslag 8:242 S (2025-2026) fra Tone Wilhelmsen Trøen 
m.fl om fosterhjemskrisen 

Høringssvar fra stiftelsen CRUX  

CRUX takker for muligheten til å gi innspill til representantforslaget om 
fosterhjemskrisen. 

Stiftelsen CRUX er en landsomfattende, diakonal og ideell aktør som tilbyr tjenester 
innen helse- og sosialfeltet. Vi tilbyr et bredt spekter av tjenester – fra barnevern og 
psykisk helsevern til rus- og avhengighetsbehandling, og oppfølgingstjenester som 
arbeidstrening etter soning eller behandling. 

Dagens situasjon med over 300 barn i fosterhjemskø er svært urovekkende, først og 
fremst for de som rammes. Barn som er vurdert å ikke kunne bo hjemme, må i dag vente 
altfor lenge på et trygt og stabilt hjem. Barns behov for omsorg og tilhørighet kan ikke 
settes på vent. 

Behov for strukturelle endringer 

CRUX støtter hovedretningen i forslaget. Samtidig vil vi understreke at fosterhjemskrisen 
krever mer enn enkeltstående tiltak. Det er behov for strukturelle og helhetlige grep som 
styrker rekruttering og oppfølging av hjemmene, og som gir bedre stabilitet for barna.  

Vår erfaring – også løftet i felles kronikk med andre ideelle aktører, er at dagens system 
ikke utnytter tilgjengelig kapasitet og kompetanse godt nok. 

Endret anskaffelsespraksis nødvendig 

CRUX vil fremheve behovet for endringer i Bufetats anskaffelsespraksis m.h.t kjøp av 
spesialiserte fosterhjem. 

Dagens praksis med bruk av enkeltkjøp fra private aktører er ressurs- og tidkrevende, 
lite forutsigbar, og dårlig tilpasset behovet for raske plasseringer. Konsekvensen er at 
fosterhjem går tapt fordi de ikke kan vente.  

CRUX anbefaler at dagens anskaffelsespraksis erstattes av langsiktige rammeavtaler 
med ideelle aktører. Det vil gi økt forutsigbarhet, styrke rekrutteringen, og sikre bedre 
tilgjengelighet på fosterhjem når barna trenger det. 

Innføring av bistandsplikt på spesialiserte fosterhjem  

CRUX støtter forslaget om innføring av bistandsplikt for spesialiserte fosterhjem. Vi 
mener det vil bidra til å sikre tilgangen på flere spesialiserte fosterhjem. 

Rettigheter må følges av kapasitet 



CRUX støtter intensjonen om å styrke rettighetene til barn og fosterforeldre. Økt 
medvirkning og bedre beslutningsgrunnlag er viktig. 

Samtidig må rettighetsutvidelser følges av tilstrekkelig kapasitet i tjenestene, god 
veiledning, og tydelige roller. Uten dette risikerer man økt kompleksitet og belastning. 

Økonomiske rammevilkår 

CRUX støtter forslagene om å styrke fosterforeldres økonomiske rettigheter. 

Bedre ordninger for pensjon, sykepenger og inntektssikkerhet er nødvendig for å sikre 
økt rekruttering og stabilitet. 

Ideelle aktører er en del av løsningen 

CRUX vil understreke behovet for å gi ideelle aktører en tydeligere og mer forutsigbar 
rolle på fosterhjemsområdet. 

Ideelle aktører har lang erfaring og høy kompetanse på feltet, og bidrar med spesialisert 
kompetanse, tett oppfølging av hjemmene, faglig fellesskap for hjemmene, og langsiktig 
relasjonsbygging  

Styrket samarbeid mellom offentlig og ideell sektor vil være en viktig del av løsningen. 

Avslutning 

CRUX støtter hovedretningen i representantforslaget, og vil særlig fremheve behovet for: 

• innføring av bistandsplikt for spesialiserte fosterhjem 
• langsiktige rammeavtaler for ideelle aktører fremfor enkeltkjøp  
• styrket samarbeid med ideelle aktører  
• bedre rammevilkår for fosterfamilier  

Barn som trenger fosterhjem, har ikke tid til å vente. Det forplikter til raskere, mer 
forutsigbare og helhetlige løsninger. 
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